PORTARIA Nº140/2023 DE 10 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS
REPRESENTANTES DO CISREUNO PARA A COMISSÃO
DO  NÚCLEO  DE  SEGURANÇA  DO  PACIENTE  NOS
TERMOS DA RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA –
RDC  Nº36/2013  DA  ANVISA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A  SECRETÁRIA-EXECUTIVA  DO CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE

SAÚDE  DA  REDE  DE  URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  DA  REGIÃO  AMPLIADA

NOROESTE – CISREUNO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art.

39, XIV, do Estatuto, com a anuência do Presidente do Conselho Diretor,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Portaria de nº 71/2022 de 10 de novembro de 2022 que

constitui o Núcleo de Segurança do Paciente - NSP para substituir a Farmacêutica do

CISREUNO a Sra. Gabrielly Lorrany Carneiro Amorim, em função de sua exoneração.

Art. 2º. A comissão nomeada pela Portaria nº 71/2022 passará a contar com

a seguinte composição:

I-  MARIA BEATRIZ DEVOTI VILELA (MÉDICA)

II - KÁSSIA CIBELLE DOS REIS CASTRO SOUZA (ENFERMEIRA)

II- PAULO HENRIQUE SILVA (ENFERMEIRO)

III-  LAIZA MICHELLE SOARES SANTOS CORREIA (ENFERMEIRA)

IV - LUCIANA AUXILIADORA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM ENFERMAGEM)

V - HERCULANO CRUVINEL DE LEMOS (CONDUTOR SOCORRISTA)

VI - GILMAR COTA BARCELOS (TÉCNICO EM ENFERMAGEM)

VII - FRANCIS ALBERT RIBEIRO RESENDE (CONDUTOR SOCORRISTA)

AVENIDA MARABÁ, 1.000 – BAIRRO BELA VISTA CEP: 38.703-236 – PATOS DE MINAS - MG
TELEFONE: (34) 996926444 E-MAIL: CISREUNO@CISREUNO.SAUDE.MG.GOV.BR

VIII- DIÉSSICA GABRIELLY SOUZA (MÉDICA)

IX - GISELE BEATRIZ DIAS DE OLIVEIRA (CONDUTOR SOCORRISTA)

X – JANAÍNA MIRELA MARTINS  (FARMACÊUTICA)

Art. 3º. Ratificam-se todos os demais atos da Portaria de nº71/2022.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando

as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Patos de Minas, 10 de março de 2023.

CAMILA SILVA DE MATOS
Secretária Executiva do CISREUNO

AVENIDA MARABÁ, 1.000 – BAIRRO BELA VISTA CEP: 38.703-236 – PATOS DE MINAS - MG
TELEFONE: (34) 996926444 E-MAIL: CISREUNO@CISREUNO.SAUDE.MG.GOV.BR